
4

33. KDO PODAL ÚDAJE

1 Osoba která se sčítá 2 Člen domácnosti 3 Jiná osoba

32. ZDALI OSOBA, A V JAKÉ MÍŘE, MÁ POTÍŽE PŘI VYKONÁVÁNÍ KAŽDODENNÍCH AKTIVIT KVŮLI PROBLÉMŮM S

Otázka 32 se ne klade dětem mladším 2 let; pro děti stáří 2 až 4 roky,

pro osoby starší 5 a více let, se kladou všechny otázky
kladou se jen otázky 32.1, 32.2 a 32.3; 

Nemá

FUNGOVÁNÍ A SOCIÁLNÍ INTEGROVANOST

je zcela 
 znemožněné

Ano, 
má velké 

po�že 

Ano,
má malé 

po�že 

Ano, 

32.1. Viděním (i když používá brýle)

32.2. Sluchem (i když používá naslouchátko) 

32.3. Chozením či stupováním po schodech

32.4. Pamě�/koncentrací

32.5. Samostatnos� při oblékání/výživě/udržování osobní hygieny 

32.6. Komunikací (hovor, vzájemné porozumění osoby a okolí) 

Tiskopis P-1

si odpovědět
Ne přeje 

OTÁZKY PRO NEPŘÍTOMNÉ ČLENY DOMÁCNOSTI OTÁZKY PRO DOČASNĚ PŘÍTOMNÉ OSOBY

SČÍTACÍ LIST

Sčítání obyvatel, domácnos� a bytů v roce 2022

7. ZDALI OSOBA NĚKDY ŽILA/POBÝVALA MIMO SRBSKOU 
REPUBLIKU NEPŘETRŽITĚ JEDEN ROK ČI DÉLE 

Ano1

7.1. STÁT VE KTERÉM OSOBA ŽILA/POBÝVALA 

7.2. OBDOBÍ POBYTU MIMO SRBSKOU REPUBLIKU

Оd

rok

Dо

rok

7.3. HLAVNÍ DŮVOD NÁVRATU/PŘISTĚHOVÁNÍ 

(stát)

Ne2

3

      (pro osobu která vícekrát pobývala v zahraničí, otázka se vtahuje na poslední pobyt)

Zaměstnání1

Školení2

3

6. ZDALI JE OSOBA INTERNĚ VYSÍDLENA Z A.P. KOSOVO A 
METOHIJE PO DNI 24. BŘEZNA 1999

Ano1

6.1. ODKUD JE OSOBA 
 

6.2. KDY OSOBA BYLA VYSÍDLENA

rok

(оbvod)

(obydlené místo)

VYSÍDLENA          

Ne2 Otázka 7

МIGRACE

4. MÍSTO TRVALÉHO BYDLIŠTĚ MATKY V DOBĚ NAROZENÍ OSOBY

V Srbské republice1

V druhém státě2

(оbvod)

(obydlené místo)

(stát)

3. MÍSTO NAROZENÍ

V Srbské republice1

V druhém státě2

(оbvod)

(obydlené místo)

(stát)

Otázka 8

8. STÁTNÍ OBČANSTVÍ

Srbské republiky1

Srbské republiky 2

Jiného státu3

Bez státního občanství4

a jiného státu 

Údaje z tohoto tiskopisu jsou utajené a použijí se jen pro statistické účely

JMÉNO PŘÍJMENÍ

1. POHLAVÍ

5.1. ZDALI SE OSOBA PŘISTĚHOVALA DO MÍSTA SEPISOVÁNÍ 
    

5.2. KDY SE OSOBA PŘISTĚHOVALA
    

5.3. HLAVNÍ DŮVOD PŘISTĚHOVÁNÍ

(оbvod)

(obydlené místo)

(stát)

Zaměstnání

Školení

1

2

3

1

 Z JINÉHO MÍSTA V SRBSKÉ REPUBLICE ČI Z JINÉHO STÁTU
    

Nastěhování4

Nucené přestěhování5

Jiné6

5. ZDALI OSOBA OD NAROZENÍ ŽIJE NA TÉTO ADRESE 
 
    

 (NA ADRESE NA KTERÉ SE SEPISUJE)
    Ano1 2 NeOtázka 7

Ne, osoba měnila adresu jen v rámci 
 místa sepisování

Otázka 7

2 Ano, osoba se přistěhovala z jiného místa v Srbské republice

3 Ano, osoba se přistěhovala z jiného státu

      (Zapsat měsíc jen pro přistěhované 

Otázka č. 5 se ne klade pro dočasně přítomné osoby

během r. 2021) měsícrok

1

Návrat po získání 6 důchodu

Jiné7

Nastěhování4

Kód obvodu Sčítací okruh Byt OsobaDomácnostBudova

Mužské1 Ženské2
2. DATUM NAROZENÍ

rokden měsíc

Rodinné důvody (sňatek, založení  
rodiny nebo sloučení rodiny aj.  
rodinné důvody)

Nucené přestěhování5

PL4. FREKVENCE NÁVRATU DO MÍSTA STÁLÉHO POBYTU

Nejméně 3 krát měsíčně1

Zřídka2

ОL2. DÉLKA NEPŘÍTOMNOSTI Z MÍSTA SČÍTANÍ

Otázka ОL3Kratší než 1 rok 

Jeden rok či déle

 

(počet měsíců)

(počet let) Otázka ОL4

1

2

DO SRBSKÉ REPUBLIKY

Osoba je v zahraničí 
(jeden rok či déle)

prostředky Evropské unie a 
kofinancován prostředky 

Vlády Srbské republiky

Tento projekt je financován 

Srbská republika 

Zákon o sčítání obyvatel, 

(„Službeni glasnik RS“, číslo 9/2020, 
domácností a bytů v roce 2022 

35/2021)

Republikový statistický ústav

ОL1. MÍSTO VE KTERÉM SE NACHÁZÍ NEPŘÍTOMNÁ OSOBA

V Srbské republice1

(оbvod)

V druhém státě2

(stát)

(obydlené místo)

PL1. MÍSTO STÁLÉHO POBYTU DOČASNĚ PŘÍTOMNÉ OSOBY

V Srbské republice1

(оbvod)

V druhém státě2

(stát)

Аdresa 

(ulice) (číslo domu) (číslo bytu)

(obydlené místo)

(stát)

ОL4. FREKVENCE NÁVRATU DO MÍSTA STÁLÉHO POBYTU

Nejméně 3 krát měsíčně1

Zřídka2

ОL3. JAK DLOUHO JEŠTĚ HODLÁ  OSOBA BÝT NEPŘÍTOMNÁ

Kratší než 1 rok

Jeden rok či déle2

1 (počet měsíců)

PL3. JAK DLOUHO JEŠTĚ OSOBA HODLÁ BÝT PŘÍTOMNA

Kratší než 1 rok 

Jeden rok či déle2

1 (počet měsíců)

PL2. DÉLKA PŘÍTOMNOSTI V MÍSTĚ SČÍTANÍ

Kratší než 1 rok Otázka PL3

Јeden rok či déle Otázka PL4

1

2

(počet měsíců)

(počet let)

Rodinné důvody (sňatek, založení  
rodiny nebo sloučení rodiny aj.  
rodinné důvody)



Pro osoby které na otázku 16.2 označili 1 nebo 2 a/nebo 

31. ZPŮSOB CESTOVÁNÍ DO PRÁCE/ŠKOLY 
      

1

1

2

2

3

4

6

Аutomobilem

osoba je řidičem

osoba je spolujezdec

Veřejnou městskou dopravou

Taxíkem

Meziměstským autobusem

Organizovanou přepravou (autobusem, mikrobusem atd.)

je možné označit jednu z odpovědí

na otázku 26 označili od 2 až 5 

1

2

autobusem

tramvají

3

4

trolejbusem

vlakem

7 Motocyklem/mopedem

8 Kolem

9 Pěšky

10 Ostatní (traktor, kamion, přívoz, koloběžka atd.)

3

19. ZDALI JE OSOBA V TÝDNU KTERÝ PŘEDCHÁZEL SČÍTANÍ
(od 24. do 30. září) ASPOŇ JEDNU HODINU VYKONÁVALA
JAKOUKOLI PLACENOU PRÁCI (v penězích, zbožím či službách), 
NEBO PRACOVALA JAKO VÝPOMOCNÝ ČLEN V RODINNÉM
PODNIKÁNÍ KTERÉ PŘINÁŠÍ VÝDĚLEK

Ano1 Otázka 24 Ne2 Otázka 20

Otázky od 19 do 30 se kladou osobám starým 15 a více let

EKONOMICKÁ AKTIVITA

20. ZDALI OSOBA MÁ PLACENÉ ZAMĚSTNÁNÍ Z KTERÉHO V 
TÝDNU KTERÝ PŘEDCHÁZEL SČÍTANÍ BYLA NEPŘÍTOMNÁ 
KVŮLI ONEMOCNĚNÍ, ROČNÍ DOVOLENÉ NEBO Z NĚJAKÉHO 
JINÉHO DŮVODU, A DO KTERÉHO SE VRÁTÍ PO UPLYNUTÍ 

Ano1 Otázka 24 Ne2 Otázka 21

21. ZDALI OSOBA BĚHEM ČTYŘ TÝDNŮ KTERÉ PŘEDCHÁZELY 
SČÍTANÍ (v září) AKTIVNĚ VYHLEDÁVALA ZAMĚSTNÁNÍ 
NEBO SE POKOUŠELA ZAČÍT SAMOSTATNOU PRÁCI

Ano1 Otázka 22 Ne2 Otázka 23

23. DO KTERÉ SKUPINY PATŘÍ EKONOMICKY NEAKTIVNÍ OSOBA

Žáci/studenti1

Otázka 32

Důchodci2

Osoba které vykonávají neplacené 5

Ostatní osoby6

Osoby které se zabývají výrobou 4 výrobků pro potřeby své domácnosti

Osoby s příjmy z majetku či investic3

domácí práce ve své domácnosti 

24. POVOLÁNÍ
      (hlavní práce kterou osoba vykonává)

      

29. ČINNOST

Аdresa

(ulice)

(оbvod)

28. LOKACE MÍSTA VÝKONU PRÁCE/OBCHODNÍHO SUBJEKTU 
      

30. JAK ČASTO OSOBA CESTUJE Z ADRESY NA KTERÉ SE 

Každodenně či vícekrát týdně1

Jednou týdně či zřídka2

9. RODINNÝ STAV

10. ZDALI OSOBA ŽIJE S PARTNEREM/PARTNERKOU 

11.1. ROKY NAROZENÍ DĚTÍ

11. POČET ŽIVĚ NAROZENÝCH DĚTÍ

Svobodný/svobodná1

Ženatý/vdaná (žijí spolu)2

Ženatý/vdaná (nežijí spolu)3

Otázka 11

Vdovec/vdova4

Rozvedený/rozvedená5

Ano1 Ne2

  (včetně i dětí které už nejsou naživu)

třetího dítěteprvního dítěte druhého dítěte

Pro více než tří živě narozených dětí 
vypsat rok narození nejmladšího 

RODINNÝ STAV A POČET DĚTÍ

2

12. NÁRODNOSTNÍ PŘÍSLUŠNOST
      

13. MATEŘSKÝ JAZYK
      

      (podle čl. 47 Ústavy Srbské republiky, osoba není povinna se vyjádřit)

14. VYZNÁNÍ
      

ETNICKÉ KULTUROLOGICKÉ OZNAČENÍ 

VZDĚLÁNÍ

Otázka 18 se klade osobám starým 15 let a více

1

2

3

Zpracování textu, vytváření tabulek apod.

Prohledávání informací na internetu

Elektronická komunikace (odesílání a přijímání 
elektronické pošty, Skype, Viber, WhatsApp aj.)

4 Žádnou z uvedených

 MOBILNÍM TELEFÓNU)  
      

může se uvést více odpovědí

18. KTERÉ Z UVEDENÝCH AKTIVIT OSOBA UMÍ  
PROVÁDĚT NA POČÍTAČI (KOMPJŮTRU, TABLETU, 

Otázka 15 se klade osobám starším 15 či více let

15. NEJVYŠŠÍ UKONČENÁ ŠKOLA
      

16

Doktorské studium

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Beze školy

1-3 ročník základní školy

4 ročník základní školy

5 7 ročník základní školy–

Základní škola (8 ročníků)

Střední odborná škola o trvání do 2 let

Tříletá střední odborná škola

Čtyřletá střední odborná škola

Gymnázium

Specializace po střední škole, škola pro VKV dělníky

12

Vyšší škola, I. stupeň studia na fakultě (podle starého programu)

13

14

15

Fakulta, akademie (podle starého programu)

Základní akademické či oborové studium, specialistické 
oborové studium I. stupně

Master, akademické či oborové studium 

11

Integrované akademické studium (medicína, stomatologie, 
veterinární medicína, farmacie), specialistické akademické
studium po masteru

17

Magisterské studium

16. NAVŠTĚVOVÁNÍ ŠKOLY
      

1

3

4

5

6

7

8

9

10

2
Předškolní výchova a vzdělání (jesle, školka, závazný 

Základní škola, nižší ročníky (1-4)

Základní škola, vyšší ročníky (5-8)

Střední škola

Specializace po střední škole

Fakulta, akademie/podle starého programu)

Doktorské studium

Ne navštěvuje školu Otázka 17

přípravný předškolní program)  

Základní akademické či oborové studium, specialistické 
oborové studium I. stupně

Master akademické či oborové studium, integrované 
akademické studium (medicína, stomatologie, veterinární 
medicína, farmacie), specialistické akademické studium po 
masteru, magisterské studium  

16.1. KDE SE NACHÁZÍ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE
      

1

V druhém státě2

(stát)

(оbvod)

Аdresa

(ulice) (číslo domu)

Plný název vzdělávací instituce

16.2. JAK ČASTO OSOBA CESTUJE Z ADRESY NA KTERÉ 
      

Každodenně či vícekrát týdně1

Jednou týdně či zřídka2

Školí se doma či dálkově3

SE SEPISUJE DO ŠKOLY A ZPĚT
       

22. ZDALI BI OSOBA MOHLA ZAČÍT PRACOVAT BĚHEM 
PŘÍŠTÍCH DVOU TÝDNŮ KDYŽ BY JÍ BYLA NABÍDNUTÁ PRÁCE

Ano1 Otázka 32 Ne2 Otázka 23

25. POZICE/STATUS ZAMĚSTANÉ OSOBY

Osoba zaměstnaná u zaměstnavatele1

Zaměstnavatel (zaměstnává nejméně jednu osobu)2

Samostatně vykonává činnost (nezaměstnává jiné osoby)3

Individuální zemědělec4

 Výpomocný člen v rodinné podnikatelské činnosti 5

Pracuje na základě smlouvy o dílo, autorské smlouvy apod.6

 která přináší výdělek

7 Ostatní

27. PLNÝ NÁZEV OBCHODNÍHO SUBJEKTU 
      (FIRMY, OBCHODU, INSTITUCE) 

      

Otázky od 9 až 11 se kladou osobám starým 12 a více let

Otázka 31   

 odpověď 1 či 2)
(když byla na otázku 16.2 označena 

Otázka 32   
SČÍTA DO ZAMĚSTNÁNÍ A ZPĚT

26. KDE OSOBA PRACUJE

2
Na jiné adrese v Srbské republice 
 (ve firmě, obchodě, instituci)

3
pracuje z domova pro podnikatelský 

4 pracuje z domova pro zahraničního 

subjekt který je registrován na jiné 

1 Na adrese na které se sčítá 

1
na domovní adrese je registrován 

2

podnikatelský subjekt (STR, SZR, 
podnik apod.) 

na domovní adrese není registrován 
 podnikatelský subjekt

adrese v Srbské republice

5 Bez stálého místa výkonu práce

V zahraničí4

Otázka 29

3 Na zemědělské usedlosti

1 v místě sčítaní 

2

Otázka 29

Otázka 28v jiném místě v Srbské republice

Otázka 27 

Otázky 29, 32 

Otázky 29, 32

Otázky 
27, 28, 29, 32 

Otázky
27, 29, 32 

zaměstnavatele (registrovaného v zahraničí)

Otázka 29

CESTOVNÍ PROSTŘEDEK

je možné označit nejvíce dvě odpovědi

5 Meziměstským vlakem

V MIMOMANŽELSKÉM SVAZKU

17. ZDALI JE OSOBA GRAMOTNÁ

Ano1 Nе2

Otázka 17 se klade jen osobám starým 15 let a více pro které je 
u otázky 15 označen kód 1 nebo 2 a u otázky 16 kód 1, jakož i pro 

osoby staré 10-14 let která nenavštěvují školu  

V Srbské republice

      (podle čl. 43 Ústavy Srbské republiky, osoba není povinna se vyjádřit)

Otázka se klade všem osobám 

(obydlené místo)

(stát)

(číslo domu)

(obydlené místo)

NEPŘÍTOMNOSTI

(když byla na otázku 16.2 označena 
 odpověď 3)

je možné označit nejvíce dvě odpovědi


	Page 1
	Page 2

